
 1 

 
Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 68/18, 
110/18. i 32/20.) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske 
županije br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18), Gradsko vijeće Grada Preloga, na svojoj 
21. sjednici održanoj dana 17.12. 2020. godine, donosi 
 

 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
O II. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2020. GODINU 
 
 

 
 
 
 
 

Članak 1. 
 
 

Ovom Odlukom o II. izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne 
infrastrukture za 2020. godini mijenja se i dopunjuje Program građenja komunalne 
infrastrukture za 2020. godinu (Službeni glasnik Međimurke županije 17/19. i 
10/20.), tako da sada glasi: 
 
 
 



 2 

Nerazvrstane ceste 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 
PLAN                     
2020. 

2. IZMJENE I 
DOPUNE PLANA 

2020. 

povećanje / 
smanjenje          

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. 
Prometnice - kanalizacija - "novi jug" Prelog 
(nastavak) 

500.000,00 600.000,00 100.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada 

2. 
Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog 
plana) 

50.000,00 0,00 -50.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

3. 
Komunalna infrastruktura područja obuhvata III 
ID DPU jug Prelog (projekti) 

250.000,00 150.000,00 -100.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

4. 
Izgradnja prometnica Industrijske zone "Istok" 
(UK13) 

10.000,00 0,00 -10.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; programi Ministarstava 

5. 
Izgradnja prometnice - spoj D20 i Čakovečke 
ulice (odvojak za kompostanu) 

10.000,00 0,00 -10.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; programi Ministarstava 

6. 
Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni 
Prelog "Sjever" 

2.500.000,00 4.100.000,00 1.600.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; fondovi Europske unije 

7. 
Izgradnja prometnice Trg Slobode - Trg kralja 
Tomislava Prelog 

150.000,00 0,00 -150.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koje će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; fondovi Europske unije 

8. Izgradnja Murske ulice u Draškovcu 100.000,00 120.000,00 20.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

9. Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu 10.000,00 0,00 -10.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

10. 
Rekonstrukcija Cvjetne i Dravske ulice s 
izgradnjom PBS i uređenjem parkirališta kod 
groblja Cirkovljan 

100.000,00 30.000,00 -70.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; fondovi Europske unije 

11. 
Izvedba uzdignutih ploha u Ulici Antuna 
Mihanovića u Prelogu 

0,00 75.000,00 75.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada 



 3 

12. 
Izvedba uzdignutih ploha u Ulici kneza 
Domagoja u Prelogu 

0,00 75.000,00 75.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada 

  UKUPNO:  3.680.000,00 5.150.000,00 1.470.000,00     

 
 
Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 
PLAN                     
2020. 

2. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2020. 

povećanje / 
smanjenje     

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. 
Izgradnja pješačke staze D. Domjanića - Jug II 
Prelog 

100.000,00 185.000,00 85.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi u 
uređenom dijelu građevinskog 
područja 

komunalni doprinos ; 
proračun Grada ; komunalna 
naknada 

2. 
Izgradnja pješačko biciklističke staze 
Frankopanske ulice u Prelogu 

300.000,00 450.000,00 150.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi u 
uređenom dijelu građevinskog 
područja 

komunalni doprinos ; 
proračun Grada ; komunalna 
naknada 

3. Uređenje Trga kralja Tomislava u Prelogu 10.000,00 0,00 -10.000,00 
građenje radi uređenja 
neuređenog dijela građevinskog 
područja 

komunalni doprinos ; 
proračun Grada ; fondovi 
Europske unije 

4. PBS Cirkovljan - Donji Kraljevec (projekti) 10.000,00 0,00 -10.000,00 
građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
izvan građevinskog područja 

komunalni doprinos ; 
proračun Grada ; komunalna 
naknada 

5. 
Sufinanciranje izgradnje pješačko biciklističke 
staze i biciklističke trake uz ŽC 2039 i LC 20067 
na dionici Draškovec - Oporovec 

10.000,00 0,00 -10.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi u 
uređenom dijelu građevinskog 
područja i izvan građevinskog 
područja 

komunalni doprinos ; 
proračun Grada ; fondovi 
Europske unije 

  UKUPNO: 430.000,00 635.000,00 205.000,00     

 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Javna parkirališta 
 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 
PLAN                     
2020. 

2. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2020. 

povećanje / 
smanjenje 

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. Parkiralište uz Dječji vrtić Fijolica u Prelogu 50.000,00 1.000,00 -49.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi u 
uređenom dijelu građevinskog 
područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada  

  UKUPNO: 50.000,00 1.000,00 -49.000,00     

 
 

Javne zelene površine 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 
PLAN                     
2020. 

2. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2020. 

povećanje / 
smanjenje     

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. 
Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" u 
Draškovcu 

50.000,00 10.000,00 -40.000,00 
građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
izvan građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

2. 
Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera u 
Čukovcu 

100.000,00 5.000,00 -95.000,00 
građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
izvan građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

3. Urbana oprema - dječja igrališta - sva naselja 185.000,00 65.000,00 -120.000,00 

građevine komunalne 
infrastrukture koje će se graditi 
u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

  UKUPNO: 335.000,00 80.000,00 -255.000,00     

 

MO – dječja igrališta PLAN 2020. 
2. ID PLANA 

2020. 
povećanje / 
smanjenje 

PRELOG 80.000 40.000 -40.000,00 

ČEHOVEC 15.000 0 -15.000,00 

OTOK 15.000 0 -15.000,00 

CIRKOVLJAN 15.000 25.000 10.000,00 

DRAŠKOVEC 15.000 0 -15.000,00 

OPOROVEC 15.000 0 -15.000,00 

HEMUŠEVEC 5.000 0 -5.000,00 

ČUKOVEC 25.000 0 -25.000,00 

  185.000,00 65.000,00 -120.000 



 5 

 Građevine i uređaji javne namjene 
 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 
PLAN                     
2020. 

2. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2020. 

povećanje / 
smanjenje 

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. Zgrada POS (komunalna infrastruktura) 200.000,00 60.000,00 -140.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu građevinskog 
područja 

proračun Grada ; naknade 

2. Širokopojasna optička mreža naselja Prelog 100.000,00 50.000,00 -50.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu građevinskog 
područja 

proračun Grada ; naknade 

3. Širokopojasna optička mreža naselja Otok 100.000,00 100.000,00 0,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu građevinskog 
područja 

proračun Grada ; naknade 

4. Uređenje doma kulture Čehovec 50.000,00 3.000,00 -47.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu građevinskog 
područja 

proračun Grada ; 

5. Etno kuća Čehovec 100.000,00 0,00 -100.000,00 
postojeća građevina komunalne 
infrastrukture koja će se 
rekonstruirati 

komunalni doprinos ; 
proračun Grada ; fondovi 
Europske unije 

6. 
Širokopojasna optička mreža naselja 
Draškovec 

10.000,00 0,00 -10.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu građevinskog 
područja 

proračun Grada ; naknade 

7. 
Širokopojasna optička mreža naselja 
Hemuševec 

10.000,00 0,00 -10.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu građevinskog 
područja 

proračun Grada ; naknade 

8. Uređenje doma kulture Draškovec 15.000,00 1.000,00 -14.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu građevinskog 
područja 

proračun Grada ; 

9. 
Soboslikarski i fasaderski radovi na Domu 
kulture u Oporovcu 

75.000,00 25.000,00 -50.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu građevinskog 
područja 

proračun Grada ; naknade 



 6 

10. 
Uređenje prostorija Glavne 31 u Prelogu - 
Gruntovnica 

0,00 25.000,00 25.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu građevinskog 
područja 

proračun Grada ; naknade 

11. 
Adaptacijski radovi prizemnih prostorija 
zgrade u Ul. kralja Zvonimira u Prelogu 

0,00 70.000,00 70.000,00 

građevina komunalne 
infrastrukture koja će se graditi 
u uređenom dijelu građevinskog 
područja 

proračun Grada ; naknade 

  UKUPNO: 660.000,00 334.000,00 -326.000,00     

 
 
Javna rasvjeta 

R.B. NAZIV INVESTICIJE 
PLAN                     
2020. 

2. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2020. 

povećanje / 
smanjenje        

NAPOMENA IZVOR FINANCIRANJA 

1. 
Rekonstrukcija nn mreže s javnom 
rasvjetom - Frankopanska ulica Prelog 

100.000,00 90.000,00 -10.000,00 
građevina komunalne infrastrukture 
koja će se graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

2. 
Produžetak javne rasvjete na dionici od 
autobusnog stajališta do pila u 
Oporovcu 

10.000,00 0,00 -10.000,00 
građevina komunalne infrastrukture 
koja će se graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

3. 
Primjena mjera energetske učinkovitosti 
i ekologije na sustavima javne rasvjete 
Grada Preloga - najam opreme 

750.000,00 850.000,00 100.000,00 
građevine komunalne infrastrukture 
koje će se graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

4. 
Energetski vodovi - popuna javne 
rasvjete 

20.000,00 40.000,00 20.000,00 
građevine komunalne infrastrukture 
koje će se graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

  UKUPNO: 880.000,00 980.000,00 100.000,00     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Groblja 

 

  

NAZIV OBJEKTA 
PLAN                     
2020. 

2. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2020. 

povećanje / 
smanjenje 

    

1. Uređenje ograde - groblje Prelog 100.000,00 50.000,00 -50.000,00 
građevine komunalne infrastrukture 
koje će se graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

2. Groblje Cirkovljan - ograda 500.000,00 575.000,00 75.000,00 
građevine komunalne infrastrukture 
koje će se graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

3. Groblje Draškovec - ograda 10.000,00 0,00 -10.000,00 
građevine komunalne infrastrukture 
koje će se graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

4. 
Nadstrešnica uz postojeću mrtvačnicu na 
groblju u Draškovcu 

10.000,00 0,00 -10.000,00 
građevine komunalne infrastrukture 
koje će se graditi u uređenom dijelu 
građevinskog područja 

komunalni doprinos ; proračun 
Grada ; komunalna naknada 

  UKUPNO: 620.000,00 625.000,00 5.000,00     

REKAPITULACIJA 
 

  

PROGRAM GRADNJE 
PLAN                     
2020. 

2. IZMJENE I 
DOPUNE 

PLANA 2020. 

povećanje / 
smanjenje 

1. nerazvrstane ceste 3.680.000,00 5.150.000,00 1.470.000,00 

2. 
javne prometne površine na kojima nije dopušten 
promet motornih vozila 

430.000,00 635.000,00 205.000,00 

3. javna parkirališta 50.000,00 1.000,00 -49.000,00 

4. javne zelene površine 335.000,00 80.000,00 -255.000,00 

5. građevine i uređaji javne namjene 660.000,00 334.000,00 -326.000,00 

6. javna rasvjeta 880.000,00 980.000,00 100.000,00 

7. groblja 620.000,00 625.000,00 5.000,00 

  SVEUKUPNO: 6.655.000,00 7.805.000,00 1.150.000,00 



 8 

Članak 2. 
 

Ova Odluka o II. izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture za 
2020. godini stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku 
Međimurske županije. 

 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
 

KLASA: 363-01/19-01/01                                                       PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-20-3 
Prelog, 17.12.2020. godine                                              Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


